14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUINTA-FEIRA,
25 DE ABRIL DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

VERDE AMBIENTAL ALAGOAS S.A.
CNPJ/ME n° 44.992.350/0001-57 - NIRE 27300070490

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 05 DE ABRIL DE 2024:
LOCAL/DATA/HORA: Aos 05 dias do mês de abril de 2024, às 10:00 horas, na sede da Verde Ambien-
tal Alagoas S.A. (“Companhia”), localizada no Município União dos Palmares, Estado do Alagoas, na
Avenida Dr. Antonio Gomes de Barros, nº 302, Centro, CEP 57800-000. PRESENÇA/CONVOCAÇÃO:
Dispensada a convocação por meio de edital, tendo em vista a presença da totalidade dos membros do
Conselho de Administração da Companhia (“Conselheiros”), a saber: Vaney Iori, Leandro da Silva Reis e
Carlos Eduardo Assumpção Olesko. MESA: Presidente: Carlos Eduardo Assumpção Olesko; Secretário:
Leandro da Silva Reis. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: (i) a reeleição dos membros da Diretoria da
Companhia; e (ii) a autorização para a administração da Companhia praticar todos e quaisquer atos para
o registro e a publicação da presente nos órgãos próprios. DELIBERAÇÕES: Após análise e discussão
das matérias constantes da ordem do dia, foram tomadas as seguintes deliberações, por unanimidade
de votos dos presentes e sem quaisquer restrições: (i) Aprovar a reeleição dos membros da Diretoria da
Companhia, Alexandre Ferreira Lopes, brasileiro, divorciado, engenheiro químico, portador da carteira
de identidade nº 16.632.257 SSP/SP, inscrito no CPF/ME sob o nº 148.656.908-08, Dalmo Silva de
Almeida, brasileiro, casado, contador, portador da carteira de identidade n.º 01737445058, expedida
pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/ME sob o n.º 866.958.607-00, e Dalton Cardozo Bracarense,
brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da carteira de identidade n.º 13568998, expedida pelo
SSP-MG, inscrito no CPF/ME sob o n.º 084.917.366-38 ambos com endereço comercial na Avenida
Dr. Antonio Gomes de Barros, nº 302, Centro, CEP 57800-000, no Município União dos Palmares,
Estado do Alagoas, ocupando os cargos de Diretores sem designação específica e todos com mandato
unificado de 02 (dois) anos, a se encerrar em 05 de abril de 2026. Declaração de Desimpedimento. Os
Diretores ora eleitos declararam, sob as penas da lei, que cumprem todos os requisitos previstos no art.
147 da Lei nº 6.404/76 para suas investiduras como membros da Diretoria da Companhia. Os Diretores
tomam posse de seus cargos mediante assinatura dos respectivos Termos de Posse e Declarações
de Desimpedimento, que serão lavrados em livro próprio da Companhia, cujas cópias seguem anexas
à presente Ata. (II) Autorizar a administração da Companhia a praticar todos e quaisquer atos para
cumprimento o registro, bem como o registro e a publicação da presente ata nos órgãos próprios. EN-
CERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi esta Ata lavrada, lida e assinada. Presidente: Carlos
Eduardo Assumpção Olesko; Secretário: Leandro da Silva Reis. Conselheiros presentes: Leandro
da Silva Reis, Carlos Eduardo Assumpção Olesko e Vaney Iori. Declaro que a presente é cópia fiel do
original lavrado em livro próprio. Mesa: Carlos Eduardo Assumpção Olesko - Presidente; Leandro da
Silva Reis - Secretário. Conselheiros: Carlos Eduardo Assumpção Olesko; Leandro da Silva Reis;
Vaney Iori. JUCEAL registro nº 20240219074 em 12/04/2024. Protocolo 240219074 de 10/04/2024.

CODERN – COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO
NORTE

ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ-APMC
CNPJ nº 34.040.345/0003-52

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Processo nº 1340/2023; O Chefe da SECGER do Porto de Maceió torna
público para conhecimento dos interessados que, estará recebendo
cotações de preços para contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamento e instalação de sistema de defensas no
Porto de Maceió. As propostas serão aceitas no prazo de até 08 (oito) dias
uteis a contar da data desta publicação. Os interessados deverão entrar em
contato com o Setor de Compras, através do telefone (82) 2121.2575 para
obter  cópia  do Termo de  Referência  ou a t ravés  do s i te
https://www.portodemaceio.com.br. As propostas deverão ser
encaminhadas via e-mail: compras@portodemaceio.com.br.

Maceió/AL, 24 de abril de 2024.

ARMANDO JOSÉ VIEIRA BISNETO
Chefe do SECGER/APMC

Pregão Eletrônico nº 90001/2024
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, de forma contínua,
por meio de sistema informatizado, de administração e gerenciamento de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota da Superintendência
Estadual do IBGE em Alagoas, com fornecimento de peças, pneus, acessórios,
componentes e materiais recomendados pelos fabricantes, além de reboque por
guincho, sem disponibilização de mão de obra exclusiva.
Abertura das Propostas: Pelo site http://www.gov.br/compras no dia 21 de Maio
de 2024, às 09:00 h.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) com endereço eletrônico https://www.gov.br/
pncp/pt-brou através do link: https://www.ibge.gov.br.

Alcides Jeronimo de Almeida Tenorio Junior
Superintendente Estadual do IBGE em Alagoas

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO
FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO
IBGE EM ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA - AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2024 SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico.
ABERTURA: 09 de maio de 2024, às 09hrs:00mim.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024 SRP
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cesta básica.
ABERTURA: 10 de maio de 2024, às 09hrs:00mim.
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações,
localizada na rua Praça Boa Vista, n° 20, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-
000, de segunda à sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail
através do endereço eletrônico:licitacao@limoeirodeanadia.al.gov.br;
cpl.novostempos@gmail.com ou no site: http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ;
www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL, 24 de abril de 2024.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO

EDITAIS DE CONVOCAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 – SEMEC

Modalidade/Nº: Chamada Pública nº 01/2024 – Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA
FOMENTO, CREDENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS DO ÁUDIO
VISUAL E DEMAIS ÁREAS CULTURAIS (LEI PAULO GUSTAVO) – Período de inscrição
25/04/2024 a 30/04/2024 – Local: Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-
000 – Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 13 horas em dias úteis, no sítio
http://www.cajueiro.al.gov.br.

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 – SEMEC

Modalidade/Nº: Chamada Pública nº 02/2024 (SEMEC) – Objeto: CHAMAMENTO
PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PARECERISTAS VOLUNTÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE
BANCO TÉCNICO PARA ANÁLISE DE PROJETOS    SELECIONADOS PELO EDITAL
Nº01/2024 (SEMEC) – Período de inscrição 25/04/2024 a 29/04/2024 – Local: Av. Antônio de
Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000 – Edital e Informações: No endereço acima, de
08 às 13 horas em dias úteis, no sítio .http://www.cajueiro.al.gov.br

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Agente de contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024, no dia 09/05/2024, às 08:00hrs, objetivando Registro
de preços para a futura e eventual aquisição de material permanente (mobiliário) para atender
as necessidades das secretariais municipais do Município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024, no dia 09/05/2024, às 10:00hrs, objetivando Registro
de preços para a futura e eventual Registro de preços para a futura e eventual aquisição de gás
de liquefeito (GLP), água mineral e vasilhames para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Igreja Nova - AL.
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024, no dia 21/05/2024, às 09:00hrs, objetivando a aquisição
de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar, para alimentação ofertada aos alunos
da rede pública municipal de ensino. Outras informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou
www.bnccompras.com/ cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br/
pncp.gov,br/app/editais ou na sede da prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das
09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 24 de abril de 2024
Adriana Maria Bezerra Barbosa
Agente de contratação/pregoeiro

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2024

Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 03150026/2024
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 1 (um) veículo utilitário, tipo Pick-Up 4X2,
visando atender às necessidades do Programa Saúde da Família – PSF.
Data da abertura da sessão pública: 09/05/2024.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 -
Centro – Senador Rui Palmeira – AL. Cep: 57.515-000, através do e-mail
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 24 de abril de 2024.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE serviços técnico
automotivo especializado (manutenção preventiva e corretiva) através de serviços mecânico,
elétrico, lanternagem, pintura e capotaria nos veículos de diversas marcas e modelos e ainda,
fornecimento de peças/acessórios automotivos, para atender as necessidades das Secretarias do
Poder Executivo de Feliz Deserto/AL.
A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto/AL, comunica aos licitantes e demais interessados no
Pregão Eletrônico 03/2024, que o Recurso interposto pela empresa CLAUDIO HENRIQUE A.
DOS SANTOS - ME, não fora provido. Ao tempo, que informa que o retorno da sessão será dia
25/04/24, às 11:00h.

Feliz Deserto/AL, 24 de abril de 2024.
ROSIANA LIMA BELTRÃO SIQUEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 003/2024-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Medicamentos, correlatos e material médico hospitalar. Data/Horário: 10 de maio de 2024, às
10:00hs (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site , a partir das 14:00hs do dia desta publicação. Demais http://bnc.org.br/
informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de alagoas/AL, 24 de abril de 2024.
ALAN ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 03/2024 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Aquisição de
veículo com acessibilidade do tipo VAN - Data/Horário: 09 de maio de 2024 às 10:00hs (dez
horas– horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150,
Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail .cplcajueiroal@hotmail.com

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Agente De Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA/AL, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº 036, de 29 de dezembro de 2023,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, no Prédio desta Prefeitura na Rua
Cel. João Bezerra nº 67, Centro, CEP: 57.890-000, Ibateguara/AL e pelo site: http://bnc.org.br
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, que tem como objeto o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de suprimentos de informática (tinta e toners para impressoras),
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do
Município de Ibateguara/AL, com data de abertura dos envelopes contendo os documentos de
habilitação e as propostas de preços marcada para o dia 08 de maio de 2024, às 09h00min.
Ibateguara - AL, 24 de abril de 2024. Josivania Gomes da Silva Pregoeira

                   EDITAL DE NOTIFICAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS

 VÁLERIACAVALCANTE SILVA, Oficiala Interina do 2º Registro de Imóveis
e Hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc.:
        FAZ SABER, nos que o presente Edital de Notificação, virem ou dele tiverem
conhecimento, usando das atribuições conferidas pelo  parágrafo § lº, do Art.216-B, da Lei
Federal nº 6.015/73 - LRP - Lei dos Registros Públicos e arts. 440-T e 440-U,§ 2º do
Provimento nº 150 do Conselho Nacional de Justiça, de 15 de Setembro de 2023, em
a t end imen to  ao  r eque r imen to  pa ra  ADJUDICAÇÃO COMPULSÓRIA
EXTRAJUDICIAL do  imóvel  registrado  na Serventia  Extrajudicial  do 2º  Registro Geral
de  Imóveis de Maceió/AL, na matricula  nº 3128,  no  Lº 02, que atualmente  o  referido
imóvel  tem  a seguinte  descrição:  Sala Comercial sob nº 504, localizada  no 5º andar do
Edf. Delmiro Gouveia, situado na Praça dos Palmares, nº 36, no Centro, nesta cidade.
No entanto, no requerimento formulado pelo Sr. STELIO DARCI CERQUEIRA DE
ALBUQUERQUE, por  meio de seu  representante  legal  o  Dr. Erick Cordeiros Santos,
advogado, inscrito na OAB/AL nº 13414, objeto do Protocolo Auxiliar de nº 5.655, deste  2º
Registro Geral  de Imóveis e Hipotecas de Maceió/AL, informa  que  o proprietário  do
direito  real,  Sr. GERILO WANDERLEY BEZERRA, inscrito no CPF nº 005.930.284-49,
e sua esposa IVANETE SOARES LINS WANDERLE, assim  nos  termos  do  art. 216-B,§
1º  da Lei  Federal  nº 6.015/73 e arts.440-T,§2º do Provimento  nº 150 do  Conselho  Nacional
de Justiça, de 15 de Setembro de 2023, vem  requerer  a NOTIFICAÇÃO dos proprietários
registral na matricula nº 3128, qual sejam GERILO WANDERLEY BEZERRA, inscrito no
CPF nº 005.930.284-49, e sua esposa IVANETE SOARES LINS WANDERLEY,
representados pelo inventariante Gerilo Wanderley Bezerra Junior, brasileiro, viúvo, func.
púb. municipal, inscrito no CPF nº 524.888.964-20, encontra-se em local incerto e não sabido,
para se manifestar expressamente  sobre o pedido apresentado no PRAZO DE 15 (QUINZE)
DIAS, na forma do  Art.440-U, e seus parágrafos  §§ 1º e 2º do  Provimento nº 150/2023 do
CNJ, presente o  2º Registro  Geral  de Imóveis e Hipotecas de Maceió-AL, sito na Rua 16  de
Setembro  nº94, no  bairro  da  Levada, Maceió/AL., no  horário  das  08:00 horas  às 12:00
horas  e das  14:00  às  17:00 horas,  de  segunda a sexta  feira.
 Informo ainda que não havendo impugnação, afastada a houver sido
apresentada, ou anuindo o requerido ao pedido, a oficiala interina de registro de imóveis, em
10(dez) dias úteis, a contar da data da publicação deste, deferirá o pedido, permitindo, assim, a
realização do ato de registro da adjudicação compulsória extrajudicial, conforme disciplinado
no art. 440-AF, da Lei Federal nº 6.015/73.
 E, para que chegue ao conhecimento do proprietário registral do imóvel de
matricula nº 3128, expede-se este Edital, que será publicado por duas vezes, com intervalo de
15(quinze) dias úteis, em jornal impresso ou eletrônico, conforme estabelece o art. 440-
X,inciso I do Provimento nº 150 do CNJ.
 Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Maceió, aos (27) vinte e sete dias do
mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro(2024).

                                         VÁLERIA CAVALCANTE  SILVA
                                                  OFICIALA INTERINA

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=548546d0-42ca-4fed-a5ed-b042963ac4e8

		2024-04-24T23:06:40-0300